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SKMMU.086.11.22
Gdynia, 2022-05-06

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
»Sukcesywng dostawe do siedziby Zamawiajacego — 28.000 szt. Zeliwnych wstawek
hamulcowych z dylatacjami typu DO-B-380, wykonanymi zgodnie z norma ZN-07
PKP/Cargo 8z Zeliwa wysokogatunkowego P10, spelniajacymi wymagania normy ZN-
07/PKP Cargo 4, o wadze 1 sztuki nie mniejszej niz 12,2 kg i o twardosci w przedziale 225-
255 HB z mozliwoscia zadysponowania przez Zamawiajacego odpowiedniej twardosci”

Zamawiajacy przedstawia w zatgczeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego
postepowania, wraz z jego trescia:

Zgodnie z rozdziatem VII pkt. 19.1 SWZ na przetarg SKMMU.086.11.22 zwracamy sig
z wnioskiem ©:

Pytanie 1: zmiane tresci § 1 pkt 2 zalacznika nr 3 poprzez dodanie stow: ,w terminie
umoziiwiajacym zachowanie dwudniowego terminu dostarczenia przedmiotu poszczegoéingj
dostawy, o ktdrym mowa w § 4 ust. 1”.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na dodanie zapisu.

Pytanie 2: zmiang tresci § 4 pki. 1 zatgcznika nr 3 do SWZ poprzez dodanie do punktu
nastgpujacej tresci: "..., pod warunkiem zapewnienia przez Zamawiajgcego terminowego
odbioru komisarycznego, o kiérym mowa w § 1 pkt. 2 umowy."

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze wyraza zgode na zmiane tresci § 4 pkt 1 zatacznika nr
3 do SWZ.

Pytanie 3: zmiane tresci § 4 pkt. 3 zalgcznika nr 3 do SWZ poprzez dodanie do punktu
nastepujacej tre$ci: "Kary nie beda naliczane w przypadku, gdy niedotrzymanie terminu
poszczegolnej dostawy przedmiotu zamdwienia lub dwukrotna zwloka WYKONAWCY w
stosunku do terminu dostawy okreslonego w ust. 1 powyZej, bedg wynikaly z braku
zapewnienia przez Zamawiajgcego terminowego odbioru komisaryeznego, o ktorym mowa w § 1
pkt. 2 umowy."

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze wyraza zgode na wprowadzenie zapisu.

Pytanie 4: zmiang tresci § 6 zatacznika nr 3 do SWZ poprzez dodanie do punkiu nastepujacej
tresci: " WYKONAWCY bedzie przystugiwaé prawo odstapienia od Umowy w przypadku:

- wystgpienia istotnej zmiany okolicznosci powodujacej, ze wykonanie Umowy nie bedzie lezalo
w interesie WYKONAWCY,

- ZAMAWIAJACY nie zgodzi sig dwukrotnie na indeksacje ceny przedmiotu zaméwienia."
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na zmiang fresci § 6 zalgcznika nr 3
do SWZ.
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Pytanie 5: wprowadzenie do tresci zatacznika nr 3 do SWZ paragrafu 10 o nastepujgcej tresci:

§ 10
1. Strony wprowadzaja umowng, indeksacje cen jednostkowych netio wskazanych w Zatgczniku
nr 1 do Umowy nt SKM — .../ 22

2. Strony ustalajg, ze zmiana cen jednostkowych bedzie mogta nastapié nie czesciej niz raz na 3
miesigce w okresie obowigzywania Umowy.

3. Zmiana cen jednostkowych begdzie dokonywana w oparciu 0 Wskaznik Materiatowy MTZ,
obliczany jako $rednia cena netic W PLN/tone ziomu i surdwki, obliczona w sposbdb: 75%
$redniej ceny ziomu + 25% $redniej ceny surowki — w danym miesiacu, zwany dalej
Mskaznikiem MTZ, w oparciu o dane publikowane na stronie:
http:llwww.oig.com.pllwskazniki/ceny-materia]ow.html.

4. Strony przyjmuja, Zze udziat kosztu materiatdw w cenie wstawki jest staty i wynosi 49%.

5. Zmiana ceny jednostkowej wstawki moze nastapi¢ w przypadku gdy dodatni lub ujemny
wskaznik procentowy zmian kosztu materiatow MTZ (Zw) przekroczy 5 % wediug nastepujacej
formuly indeksacyjnej:

Burz - Witz

L =
( Wtz

) 0100%

gdzie:

7., - procentowy wskaznik zmian kosztu materiatdw MTZ

Burz - wskaznik materiatowy MTZ z miesigca poprzedzajacego ztozenie wniosku o indeksacje,
opublikowany na stronie http://www.oig.com.pI/wskazniki!cenymaterialow.html,

Wrz- wyjsciowy- w przypadku pierwszej indeksacji Wwurz bedzie to wskaznik MTZ =z ostatniego
miesigca poprzedzajacego miesigc zlozenia oferty, na podstawie ktérej zostaia zawarta
hiniejsza umowa. Bedzie to wskaznik za miesigc kwiecief 2022 1., ktory zostanie opublikowany
po 10.05.2022r.

W przypadku kolejnych indeksacji za Wurz bedzie uznany wskaznik (Burz) z ostatniej
przeprowadzonej indeksacji.

Znak dodatni lub ujemny obliczonego wskaznika indeksacji Zw oznacza podwyzZszenie lub
obnizenie ceny wstawki z uwzglgdnianiem udziaty kosztu materiatéw MTZ w cenach wstawek, o
ktorym mowa w ust. 4.

Cena jednostkowa netto wstawki bedzie indeksowana na podstawie ponizszego wZzorL:

Cn=Co + [Co * (Zw * 49%)]

gdzie:

Cn — cena jednostkowa nefto wstawki po indeksadiji, zaokraglona do dwach miejsc po przecinku.

PKP Szybka Koloj Miejska Tel+48 58 721 20 29, wew | NIP: 958-13-70-512 | REGON: 192488478 | Sad Rejonowy Gdafisk Pénoc
w Trojmiedcie sp. 2 0. 0. 1 4141 1w Gdahsku VI Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego
§1-002 Gdynia ul. Morska 3504 wmistka@skmpkppl | KRS: 0000076705 | Kapitat Zakiadowy 168 389 006,06 zk, BDO: 000124414

www.skm.pkp.pl BGK 88 1130 1121 0080 0116 95200008



¢ &
o SV
& szybka kolef miejska

FKP Srybia Koloj Aisiaka w Trofmioscie s@, 2 2.0,

C, — cena jednostkowa netto wstawki po ostatniej indeksacji, a w przypadku pierwszej indeksacji
cena wstawki wskazanej w Zataczniku nr 1 do Umowy nr SKM — ... /22

6. Strona zainteresowana indeksacja informuje druga Strong o indeksacji ceny w oparciu o
Zatacznik nr 2 do Umowy, przedstawiajac wyliczenia na zasadach okreslonych w ninigjszym
paragrafie oraz nowg ceng jednostkowa po indeksacji, najpdzniej do konca danego miesigca,
nie czeéclej niz raz na 3 miesiace.

7. Pierwsza indeksacja moze nastapi¢ nie wczeéniej, niz po uplywie 3 miesigcy od dnia
zawarcia Umowy.

8. Po wykonaniu obliczenia indeksacji cen wstawek, Wykonawca informuje o zmianie cen
przesytajac email z wypetnionym Zatgcznikiem nr 2 do Umowy na adres Zamawiajgcego:
w przypadku, gdyby Zamawiajacy wystepowat z indeksacjag cen wysyta wypetniony Zatgcznik nr
2 do Umowy na e-mail na adres Wykanawcy: spomel@spomel.eu, handlowy@spomel.eu .

Jesli wyliczenia nie sa prawidlowe, druga strona przekaze odpowiedz pocztg elektroniczng
wskazujgc prawidiowe obliczenia. Brak odpowiedzi po 3 dniach roboczych jest uwazane za
akceptacje zastosowanej indeksaci.

9. Indeksowana cena jednostkowa obowigzuje od kolejnego zaméwienia ztozonego przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na wprowadzenie do tresci
zatgcznika nr 3 do SWZ paragrafu 10.

Pytanie 6: wprowadzenie do treéci zatgcznika nr 3 do SWZ paragrafu 11 o nastepujgcej tresci:
§ 11
1. Strony zgodnie uznaja, ze Sita Wyzsza to zdarzenie zewnglrzne, nagle i niezalezne od woli
Stron, ktérego wystapienia lub doktadnego wplywu na realizacje Umowy nie mozna bylo
przewidzieé¢, uniemozliwiajgce wykonanie Umowy w catoéci lub w czesci, na state lub na
pewien czas, kidremu nie mozna zapobiec ani przeciwdziata¢ przy zachowaniu nalezytej w
obrocie profesjonalnym staranno$ci Stron. Za przejawy Sity Wyzszej Strony uznajg w
szczegolnosci miedzy innymi:
1) kleski Zzywiotowe, w tym: trzesienie ziemi, huragan, powédz, inne nadzwyczajne zjawiska
atmosferyczne,
2) akty wtadzy panstwowej, w tym: stan wojenny, stan wyjatkowy,
3) dzialania wojenne, akty sabotazu, akty terrorystyczne i inne podobne wydarzenia
zagrazajgce porzgdkowi publicznemu,
4} epidemie, pandemie,
5) uderzenie pioruna,
6} wybuch lub pozar.
2. Jezeli Sita Wyzsza uniemozliwia lub uniemozliwi jednej ze Stron wywigzanie sig z
jakiegokolwiek zobowigzania objetego Umowa, Strona ta zobowigzana jest niezwlocznie, nie
pdznigj jednak niz w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia wystapienia Sity Wyzszej, zawiadomic
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druga Strone na piémie o wydarzeniu lub okolicznosciach stanowigcych Site Wyzsza
wymieniajgc przy tym zobowigzania, z kitérych nie moze lub nie bedzie mogia sig wywigzad
oraz wskazujac przewidywany okres, w klérym nie bedzie mozliwe wykonywanie Umowy.
Powinna takze dazyé do kontynuowania realizacji swoich zobowigzan w rozsgdnym zakresie
oraz podjaé dziatania niezbedne do zminimalizowania skutkéw dziatania Sity Wyzszej oraz
czasu jej trwania.

. Zawiadomienie Strony, o kitérym mowa w ust. 1, powinno by¢ poparle stosownymi

dowodami, np. dokumentacja potwierdzajacg zwiazek przyczynowo-skuikowy pomigdzy
wystapieniem Sity Wyzszej a brakiem mozliwosci realizacji okre$lonych zobowigzan
umownych. Druga Strona ustosunkuje sig do przedstawionych dowodéw na piSmie w
terminie 14 dni od otrzymania zawiadomienia.
Strony — po wykazaniu wplywu wystapienia Sity Wyzszej na brak mozliwosci realizacji
okre$lonych zobowigzan umownych - nie ponosza, odpowiedzialnosci za niewykonanie fub
nienalezyte wykonanie Umowy w catosci lub w czesci, w takim zakresie, w jakim zostato fo
spowodowane wystapieniem Sity Wyzszej. = W wypadku zaistnienia Sity Wyzsze] 0
charakterze diugotrwatym, powodujacej niewykonywanie Umowy przez okres diuzszy niz 90
(stownie: dziewigédziesiat) dni, Strony beda prowadzi¢ negocjacje w celu okreslenia dalszej
realizacji lub rozwigzania Umowy.

. W zwiazku z tym, Ze niniejsza Umowa jest zawierana po wejéciu w Zycie Rozporzadzenia

Ministra Zdrowia w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczypospolitej Poiskie] stanu
epidemii z dnia 20 marca 2020 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 491), a wolg Stron jest wykonanie
Umowy zgodnie z jej postanowieniami, Wykonawca oswiadcza, ze wykona wszelkie
zobowiazania umowne, w tym w szczegdlnodci wykona Umoweg w terminach w nigj
wskazanych, jak réwniez przy ustalaniu terminéw umownych uwzglednit wszelkie
ograniczenia znane w dniu zawarcia zloZzenia oferty w postepowaniu.
Strony, majac na uwadze fakt, ze frwajaca obecnie na $wiecie i w Polsce pandemia
koronawirusa SARS-CoV-2, wywolujaca chorobg COVID-19, (zwana dalej .COVID-19") jest
przypadkiem sity wyZszej, a zarazem Strony nie sg w stanie przewidzie¢ dalszego rozwoju
COVID-19 i jego wplywu na realizacje niniejszej Umowy, dla umozliwienia realizacji
niniejszej Umowy w tych warunkach, Strony postanawiaja, ze:

6.1) ocena przewidywalnoéci wplywu COVID-19 ilub jego skutkéw na
realizacje niniejsze] Umowy bedzie dokonywana wedtug stanu wiedzy na dzien skiadania
ofert;

6.2) podczas realizacji ninigjszej Umowy, Zamawiajacy po stwierdzeniu, ze
okolicznosci zwiazane z wystapieniem COVID-19 wplywajg na nalezyte wykonanie
Umowy o realizacje niniejszego zaméwienia, dokona - w uzgodnieniu z

Wykonawcsg | na podstawie przedstawionych przez Wykonawce dowodow - odpowiedniegj
zmiany Umowy, w szczegoInosci przez:

6.2.a) zmiang sposobu wykonywania Umowy,

6.2.b) zmiane terminu wykonania Umowy lub jej etapdw, o okres przez jaki wystgpowata

Sita wyzsza, uniemozliwiajaca lub utrudniajaca wykonanie Umowy;,
6.2.c) zmiane zakresu Swiadczenia Wykonawcy,
6.2.d) zmiang zakresu $wiadczenia Wykonawcy | odpowiadajaca, jej zmiang wynagrodzenia
lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia.
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na wprowadzenie z niewielkimi
poprawkami do treéci zatgcznika nr 3 do SWZ paragrafu 11.

Pytanie 7: Wnioskujemy réwniez o umozliwienie kupowania, bezposrednio od Patistwa, ziomu
zuzytych wstawek hamulcowych (ZZ-8). Pozwoli to na uniknigcie po$rednikéw, kKtérzy znaczaco
podnosza ceng ziomu, co w efekcie wplywa na koricowa cene wstawki hamulcowej.
Opiymalnym rozwigzaniem bytoby ograniczenie grona kupujacych tylko do producentow
zeliwnych wstawek hamulcowych. W poprzednich latach sprawa odkupu ztomu ZZ-8 byta
uregulowana w umowach na dostawy wstawek hamulcowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody zakup ztomu.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz dokonuje modyfikacji SWZ. Termin sktadania i
otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
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